UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Hæreticorum pœnæ

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

hære, & cadit sub eius iurisdictione: nec requiritur iudicium forense, sed satis est quod ipse hæreticus sciat, se hæresim protulisse. Est autem manifestum dixerim cum hæresi mentali, quæ est per se occulta. Et alioquin nulla irregularitas vel censura incurreretur, nisi in delictis denunciabilibus. Azor. tom. 1. lib. 2. c. 8. nu. 6. & alij. *particul. 6. tractat. 6. ref. 51.*

8 Hæc de natura hæresis. Tribunal ad quod spectat hoc delictum, est Tribunal S. Inquisitionis, ut dicemus V. *Inquisitorum iurisdictione in qua delicta.* Poenæ hæreticis infligendas mox referemus. Præsertim illos puniendi inueniens V. *Inquisitorum praxis.* Quis possit hæreticū absoluerè, vide V. *Absoluerè ab hæresi.*

HÆRETICORVM POENÆ.

Hæreticus est ipso iure excommunicatus.

1 Hæreticorum poenæ hæ sunt. Prima, sententia excommunicationis maioris c. ad abolendam, c. excommunicamus 1. & r. tit. in Decret. & in. 6. & can. 1. Bullæ Cœna, p. 4. t. 7. ref. 1. § Quæro tertio.

Privatus omni dignitate, officio, & beneficio, & inhabilitas ad ipsa, ex c. didicimus, c. pu. & benef. dist. 24. quæst. 1. c. præter. 32. dist. c. quoc. & ad iure, dist. 6. c. ad abolendam, c. excommunicamus 1. de hæret. c. ut commissi, eod. tit. in 6. part. 4. tr. 8. ref. 1. * Item irregularitas ex cit. c. ad abolendam, & c. saluberrimū. 1. § 1. de qua Vide V. *Irregularitas n. 25.*

Et irregularis. Et priuatus iure cohabitandi cum coniuge.

2 Secunda, privatio omnis Ecclesiastica dignitatis, officij, & beneficij, & inhabilitas ad ipsa, ex c. didicimus, c. pu. & benef. dist. 24. quæst. 1. c. præter. 32. dist. c. quoc. & ad iure, dist. 6. c. ad abolendam, c. excommunicamus 1. de hæret. c. ut commissi, eod. tit. in 6. part. 4. tr. 8. ref. 1. * Item irregularitas ex cit. c. ad abolendam, & c. saluberrimū. 1. § 1. de qua Vide V. *Irregularitas n. 25.*

Tertia, diuortium, nam qui publicè damnatus fuit tanquam hæreticus formalis, si deinde reconciliatus, remanet priuatus iure cohabitandi cum coniuge, & debitum petendi, Vide Verbo. *Incedi Religion. numer. 6. part. 6. tract. 7. resolut. 25.*

Privatur statim bonis. An maioratus?

3 Quarta, publicatio bonorum, quibus priuantur hæretici à die commissi criminis, l. Manic. l. cog. C. de hæ. & alibi, p. 4. t. 7. r. 1. § Tertia Circa hanc poenam dubium est primò, an hæretici priuentur bonis maioratus? Et dicendum cum Sanctar. de hæ. c. 18. dub. 2. num. 8. & aliis

contra Azor. tom. 1. lib. 8. c. 12. quæst. 13. quòd non quando maioratus institutus est non solum ex propriis bonis, sed etiam ex bonis à Rege donatis, nisi in facultate regia institutionis caueatur, quod traleat in Fiscum. Sed quid si institutor ipse maioratus sit hæreticus. Còsule Sanchez. lib. 2. c. 18. p. 4. t. 8. ref. 60.

4 Secundò dubium est, an hæreticus priuetur bonis fidei commissio subiectis, vel alienari prohibitis? Et dicendum etiam quòd non, si alienatio à testatore prohibita sit in fauorem alterius à delinquente, & quando alienatio perpetua est, & non pro vita tantummodo delinquentis, nisi testator etiam, pro vita delinquentis alienationem prohibuerit. In quo etiam casu hæreticus potest fidei commissum retinere, quousque per sententiam declaretur. Ita Valqu. in 2. d. 169. c. 4. Vide utrumque Molina. Theologum de iust. tom. 3. disp. 657. num. 3. Iurisconsultum de primog. lib. 4. c. ult. num. 31. Sayrus tenet, quòd durante vita possessoris commo ditates fructuum pertineant ad Fiscum, etiam quando est expressa prohibitio alienandi. Sed dicendum cum Menochio, vol. 1. consil. 9. n. 6. quòd quando testator utitur verbis significantibus, ut eo ipso delinquens amittat bona cum suis commoditatibus, tunc fructus pertinent ad hæredes vocatos, non ad Fiscum, par. 4. tract. 8. ref. 60. § Dico secundò.

5 Tertiò dubium est, an filius hæreticus priuetur bonis castrensibus. Affirmant Simanca tit. 9. num. 13. quia super talibus bonis habet liberam potestatem, Sed æquè probabilis est negatiua sententia Sanctarelli de hæ. c. 18. dub. 1. num. 1. qui respondet ad argumentum contrarium, & concludit, peculium Castrensè tribuendum patri. Quòd à fortiiori procedit in bonis profectitijs, quæ sunt bona patris, tam quoad proprietatem, quàm quoad vsum fructum, ut patet ex l. si plures §. & in arrògato. ff. de vulg. & pupill. Ita Conarr. lib. 2. c. 7. num. 7. Circa bona aduentitia Simanca tit. 9. num. 18. vult publicandum etiam vsum fructum, quia vsum fructum in bonis aduentitijs filio-

Fideicommissis.

Castrensibus?

Profectitijs

Aduerſitiis rum pertinet ad patrem ratione potestatis in ipſos, ſi excuſa, ſ. Papiſanus, ff. de minoribus, ſed filius hæreticus non eſt amplius ſub poteſtate patris. At Sanctæſellus ubi ſup. num. 3. & alij volunt vſumfructum reſeruantum eſſe patri, quia iuri patris acquiſitio factum filij præiudicare non poteſt. Notat tamen vſumfructum ex bonis aduerſitiis poſt hæreſim acquiſitis pertinere ad Fiſcū: quia non ſunt acquiſita ſub poteſtate patris *part. 4. tractat. 8. reſolutio. 61.*